suum Philippum , adhuc VIII annorum , Remis in Regem inungi per ma-

nus Gervasii ibidem Archiepiscopi. Anno post hune altero idem Henricus

mortuus est , scilicet anno MLXI in fine : post quem filius ejus Philippus

in regno dominatur ; eumque, quia parvulus erat , Balduinus Cornes Flandriae

gubernavit in Francia.

Philippus filius ejus anno Domini MLXI incepit regnare annis XLVIIl.

Desponsavit filiam Comitis Hollandiae, nomine Bathildem *
, ex qua, etc.

(a) Is tituhis est Ms. Libro, cujus meta est

annus Christi 1422.

(i) In veteri Clironico Ms. scripto an. H35,
in Bibliolh. S. Germani Prat. inter Miscell. Mss.

Tom. I Durandi, ex Ms. Cod. Reg. Sueciae

1627 : ^nno MXLI Henricus filius Roberti super

Francos an. XXX. Et ibid. in alio Chronico

nialè : Hsnricus annis XXF vel XXIf. Sic per-

peràm in Genealogia Regum Fr. à Piiarainiindo

ad Ludovicuin XI , ex Ms. Cod. Reg. 1523,

olira Colbert 1923 : Henricus computatur XXf,

et resnai'it annU XXflI. Recliùs in Chronico Ne-o ...
maus. inter Probationes novae Hist. Occitaniae :

Haenricus filius ejus annis XXIX.

D

EX CHRONICO («) BRÏTANNICO

* Al.

MXXXIX

ANNO MXXXVIl, Obiit Budicus Cornes.

MXL *. Obiit Alanus {h) Cornes Redonensis. Civitas Nannetensis

Comiti Gauffrido à Hoëllo Comité reddita est
;

qui non bona usus lide , au-

ferre eam illi temptavit : sed vix XL dies retentam turpiter amisit.

MXLIX. Obiit Budicus , aliquamdiu dictus Episcopus [ Nannetensis]
;

sed posteà
,

propter simoniacam hteresim suam , apud Remensem jMetropolim

à Papa Leone depositus est. Hic priùs pacem constituit Nannetensibus.

MLI ( c ). Obiit Mathias Comes.

MLX. Kalendis Aprilis Gauffridus Comes moritur.

MLXI. Monstrum in Britannia nascitur . infra umbilicum unum ,
suprà

vero geminatum habens hominem. Nannetenses Hoëlum in Comitem rece-

perunt ; sed reliqui Britones Eudonem generum Conani erexerunt in Ducem.

MLXII. Obiit Gauffridus, Fulconis filius, Comes Andeg.

MLXIII. Ordinatio Quiriaci Nannetensis Episcopi.

E

(aï Ex variis Chronicorum fragraentis in ve-

teri Collectione Ms Ecclesiae Nannet. repertis,

quae laudantur à Petro le Baud sub hac ut pluri-

niùin ap]>ellatione, les Croniques Annaulx.

(6) Aliàs : Kalendis Apr. obiit Alanus Dux Bri-

tanniœ. Hic ***
jilio sua Conano trimensi reliquit.

Quandô autem Auctores Chrono^raphi uno

tantùm anno inter se différant , id discriminis

Sîepiùs refundendura est in varium anni inci-

piendi ino<lum. Alii nempè vetereni calculum,

alii novuin sequuntur. Quae régula innuincris

coiuprobari potest icxemplis.

(c) Al. ML obiit Mathias Comes Nannetensu ;

eut successit Hoëllus frater ejus.
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4 MLXVI (a). Cornes Britannorum Conanus juvenis et maliciosus, An-

degavorum terram adorsus, .superbae pervasioni suae in ipsa Andegavoium

terra morte subita praereptus est.

MLXVI [vel MLXVIII ]. Gauffridu, Cornes junior, quein Barbatura

cognoniinaverunt , traditus est à suis Fulconi fratri suo, et eivitas Andega-

vensis ii Nonas Apr. iv feria de ebdoniada quae dicitur penosa. Auctores

traditionis fVierunt Gauffridus de Prulliaco , Rainaldus de Castro-Gunterii,

Geraldus de Monasteriolo. Et sequenti anno captus est supradictus Cornes

Gauffridus à Fulcone fratre suo in bello publico ; et Fulco ab Andegaven-

sibus, vellent nollent, receptus.

MLXXVI. Hoël faciens bella apud Comiteni Gauffridum , cognomento

Granonem, castruni Doli, Comité Guillermo Normannorum sibi aux.iliante,

B per XL dies ingeiiiis ac aliis machinationibus obsedit
;
quod minime capere

potuit. Sequenti (b) anno Cornes Hoël capitur à suis. In hoc anno obiit

Quiriacus Nannetensis Episcopus.

Obiit Mainus Episcopus Redonensis.

(a) Al. MLXFI conieta Stella ferè per XV die.t pam Oldae, vulgô Oudon.

in vcciduU partibus apparuit. ConaniLs Dux, per- [b] Aliàs : MLXXVI Cornes Hoël capitur à suis,

domitâ Britanniâ^ apud Credonense castrum fiiiein et eodem anno ubiit Quiriacus Episc. Nanncteiuis.

ritœ fecit. Credo, Craon, locus est positus ad ri-

D

EX CHRONICO W S. VITONI VIRDUNENSIS.

Apud LabbeAim Tom. I novœ Bibl. Libr. Mss. pag. 401.

ANNO {b) MXXXVin. Rayemberto * Episcopo succedit Richardus.

MXLVL Obiit Richardus Al)bas S. Vitoni : succedit Valeranus.

Obiit Richardus Episcopus Virduni : succedit Tlieodericus.

MXLVIIL Civitas Virdunensis (c) à Duce Godefrido et Balduino

Comité depraedatur, et unà cum Monasterio S. Mariae incenditur.

MXLIX. Dedicata est Ecdesia B. M. Magdalenae à Leone Papa IX.

MLX. Obiit Valeranus (d) Abbas : succedit Grimoldus.

MLXIX. Obiit Godefridus Dux, tilius Gotelonis : succedit fîlius

Godefridus Gibbosus.

MLXXI. Obiit Ermenfridus Canonicus,

dalcnae.

MLXXVI. Obiit Godefridus junior Dux :

tur BuUoniensis.

MLXXVII. Rodulfus Abbas (e) Grimoldo

tuor mensibus obtinens.

ejus

aedificator Ecclesiae S. Mag-

ICI-succedit Godefridus, qui

succedit. Gelu validum qua

Raiaiberto

lE

^APPENDIX EX CONTINUATIONE (f) HIST. EPISCOPORUM VIRDUN.

Defuncto Humberto primo Abbate Ecclesiae S. Vitoni
,

gubernata est

eadem Ecclesia per annos fermé XL cum omni honorificentia à viris illu-

stribus et singulari industria pollentibus, Adelmaro, Adelardo , Ermenrico,

Rohardo, Lamberto et Fingenio Abbatibus , donec temporibus D. Epis-

copi (g) Haimonis suscepit ipsam Ecclesiam gubernandam domnus et ve-

nerabilis pater Richardus, noviter in ea Monachus factus
;

qui fuit de
primoribus Ecclesiae S. Mariae Rem. Canonicus, et vir valdè religiosus. . .

(a) Hoc Scriptum , à variis Auctorllius usque
ad an 1598 continuatum , reperit Labbeus inter

Schedas Jac. Sirmundi Soc. J.

b) Forte corrig. MXXXIX.
c) In Cbronico Virdun. haec retrabuntur ad

annura pr%cedeatein.

(d) Ibid. mors Waleranni rejicitur in annum se-

quentcm.

(e) Ibid. haec ad an. 1075 referuntur.

(/) Ilaec Contliiuatio , cujus Auctor est coae-

vus Monachus Abbatiae S. Vitoni , exslat apud
Acberiuin Tom. 11 Sj)icil. in fol. pag. 23'J.

(g) De eo dicitur suprù, quôd Ecclesiam per-
brei'cm magna ex parte amplificaverit, decoraverit,

exluleril.

F f fiij
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Ecclesiam unà cum Imperatore Henrico Magno in honore BB. Apost. Pétri A
et Pauli et S. Vitoni œdificavit . . . Vita hujiis spectabilis, vitam multorum

reddidit spectabilem . . . Progenies Ducis Godefridi praecipuè^ abrenuntiavit

SEeculo. Fredericus enim Cornes huic patri se filium commendavit

Fingenius Abbas defuncîtus est, et in Ecclesia S. Felicis extra niuros Me-

tensium civitatis honora biliter sepultus. Quo sepulto , Abbas substituitur

[ Richardus ] • . . Mathildis Saxoniaa Comitissa, non parvâ erga hune

patreni exarsit benevolentia . . . cum filio Herimanno Comité .... Haec

Comitissa Comiti Godefrido copulata, quinque filios ex ipso genuit, vide-

licet Adalberonem []I] nostrae civitatis post Wicfr-idum Episcopum , et

praedictos Fredericum et Herimannum Comités ; duos quoque Ducatûs pro-

sapiâ pollentes, Godefridum atque Gozelonem . . . Lietardus quoque
,

Pag. 2.10. Imperatoris {a) Conradi nepos et consanguineus, sub eo reverendo Pâtre

in eodem loco factus est Monachus . . . Richardus vixit usque ad tempora

domni Episcopi Richardi, quem de sacro fonte suscepit, rexitque Monaste-

rium per XLII annos . . . Mirabilis erat in religionis proposito Patris hujus

instantia ; cui adspirare, oui adhaerere nitebatur omnis Ecclesia : cujns insti-

tutionibus tota gaudet Francia ; et dum religionis habet vestigia, triumphat

Lothariensis [b) patria . . , . Praesul Raimbertus ad Ecclesiam S. Agerico

Praesuli Hoverte sedificandam ardentissimus : vix autem desideratum opus

incœperat, vix Monachos locaverat, desiderio S. Sepulchri peregrinationem

est aggressus, in qua mortuus . . . Fuit pax et veritas in hoc Episcopatu in

diebus ejus [ Richardi Episc. Virdun. ] : interiùs et exteriiis omnes pace

frueliantur Mors VII anno superveniens
,

post niortem venerabilis

An. 1046 Abbatis Richardi, ipso anno secundum grave adduxit infortunium . . . Nani C
ciim extrema infirmitate urgeretur idem venerabilis Pater , domnus Epis-

copus quotidie eum visitabat, flens et dolens se superstitem relinqui ....

Corpus ejus per se lavit . . . Tertia vigiliarum ipsius peracta die, dura post

Missarum celebrationem in raausoleum eum venerabilis Pontifex deponeret,

exosculans pectus illius oravit, quatinùs pro eo intercederet, ne per annum

ei superstes reiinqueretur : quod eum impetrasse veris indiciis approbatur,

dum venerabilis Abbas XVII Kal. Jul. migraverit, et ipse venerandus Pon-

tifex infra spatium medii anni, vu scilicet Idus Nov. subsequutus sit ....

Obiit autem beatae memoriae Richardus Episcopus in ista civitate Virdunensi,

et sepultus fuit in sinistra parte majoris Ecclesiae S. Mariae juxta chorum . . .

p«S. 241. Hic supradictus Richardus ante assequutam Episcopatûs sui consecrationem,

quasi peccatis suis exigentibus, urbi contigisse miserabilem paterne doluit D
infelicitatem, palatia esse incensa, œdificia antecessorum omnimodè diruta

;

quidquid ad gloriam, hoc redactum ad ruinam
;

quidquid erat in suum et

Coëpiscoporum honorem, hoc destinatum in miseram destructionem . Quan-

tiim autem doluerit, testata est mature satis facta rcaedificatio . . Pro anima

patris sui Comitis Hildradi, qui cognominatus est Hecelinus , viri militaris,

viri in sœculo strenui, Theonis-curtem S. Petroet S. Vitono tradidit.

(a) Unus de Primnribui de génère illo excellentU- Epùc. ejicitur ; in cujus locum Richardus Firdun.

simo Oltonum Conradu.i de If^enelinga, elevatus in jibbas Lobiensem etiani Jbbatiam regere constitua-

Regem, XF annis prœfuit : et ex Gitla de Lym- tur... Tantœ siquidein auctoritatii fuisse dignnscitur,

burch
,
quce de nobilissima Regum Francorum et Bur- ut totius penè Lotliaringice Monasteria^ ejus institula

gundiœ prosapid processerat. Henricum Imper. Clau- pro lege servaverint, et servanda posteris per succe-

dum cognominatum genuit. Ex Apj)end. ad Gesta dentia tempora tradiderint. Quo etiam tempore Poppo

Trevirensium Arcliiep. apud Martenium Toin. Stabulen<:is, Stephanus Leodiensis eodem religionis

IV Ampliss. Collect. pag. 461 . Henricus Claudus fervore Ecclesiam illuitrare cognoscuntur. Ex Conti-

régnât.. Hobertu-t Rex Fr. secundw: ex génère Hu- nuatione de Gestis Abbatuiu Lob. apud Ache-

gonis Zapete,vir sanctus agnoscitur per hœc tempora. rium Tom. II Spicil. in-fol. pag. 744. Porrô Ri-

Ex Compilatione Clironol. Kicobaldi apud Ec- chardus , Gratia-Dei cognominatus , in summa
carduin in Tom. I Corp. Hist. viginti et unam Abbatias , Mabillonio judice ,

(b) XIII ordinationii sues anno Ingobardus de tam in Lotharingia
,

quàm in Francia et Flan-

Abbatia à IVolbodone sanctœ memoriœ viro Leod. dria, sub sua providentia habuisse memoratur.

415

EX CHRONICO W LOBIENSÏ.

Apud Martenium Tom. III Thés. Anecd. col. 1409.

ANNO MXXXII. Cuonradus Imperator (i) cum Heinrico Rege ami-

citiam firraat. Domnus Ricliardus reddit Abbatiam Lobiensem.

MXXX III. Hugo fit Abbas die Pentecostes.

MXXXVI. Ecclesia S. Pétri Lobiis dedicatur Idibus Januarii ab Epis-

copis Raginardo Leodiensi et Gerardo Cameracensi.

B MXXXVII. XVII Cal. Decembris bellum inter Gothelonem Ducem Lo-

tliaringise , et Odoneni Gomitem Franciae ; in quo ipse Odo periit, et Victoria

Diici cessit. Obiit Raginardus Episcopus ; Nitho succedit.

MXXXIX. Cuonradus Imperator obiit ; Heinricus filius ejus succedit.

MXLII.. . Nitho Episcopus obiit: Watho succedit. ^Estas pluvialis.

MX LUI. Famés exorta , et gelu magnum à Calendis Decembris usque

Calendas Martii.

MXLIV^ . . . Gothelo Dux obiit: Godefridus filius ejus rebellât. Famés

pervalida

.

MXLV. Renedictus Papa et duo cum eo : quibus tribus canonicâ cen-

sura ab Imperatore Heinrico depositis , Clemens (c) Papa substituitur. Go-

defridus capitur , et custodise mancipatur.

G MXLVI. Heinricus filius Cuonradi fit Imperator, et très Papae ab eo (d)

deponuntur. Godefridus custodiâ relaxatus , cum Ralduino Comité concor-

datur , et ambo rebellant.

MXLVIII. Watlio Episcopus obiit : Diduinus succedit. Henricus Im-
perator cum Henrico Rege amicitiam firmat.

MXLIX. Léo, qui et Rruno , Papa. Synodus Remis ab eo agitur , et

Simoniaci daninantur. Henricus Imperator Balduinum Comitem subjugat
;

Godefridum in amicitiam receptat.

ML. Heinricus Imperator per Cameracum super Balduinum vadit.

MLI. Balduinus cum filio suo Balduino (e) rebellât , invaso Haino.

Annus totus pluvialis.

MLIII. Balduinus Junior Tuduinum incendit : Balduinus Major *** Hoium

D vastant et incendunt utrimque : Hugo Abbas obiit : Adelardus succedit.

MLIV. Heinricus Imperator super Balduinum secundo vadit , Tornacum
capit.

MLVI. Victor Papa Goslaria venit. Henricus Imperator obiit ; eique filius

suns Henricus in regnum successit.

MLVIII. Henricus Palatinus Cornes , mentis insaniâ captus , uxorem
suam Mathildem , Gozelonis Ducis filiam , infeliciter peremit.

MLX. Obiit Heinricus Rex occidentalis : Philippus filius ejus successit.

MLXI. Imperatrix Agnes velamen castimonii accepit.

MLXII. Anno Coloniensis Archiepiscopus Regem Heinricum matri sub-

ripuit, seseque illi magistrum praefecit.

MLXIlï. Romae directi sunt Papae duo , Parmensis Episcopus , et Lucensis
;

E inter quos usque ad sanguinis effusionem decertatum est.

MLXIV. Willelmus Rex Anglicam terram invasit.

(a) Etsi Chronicon hoc ad annum usque 1641 prœsidet annù II. Hic statim cum Imperatore et Ro-

continuetur ; attamen , cùni tôt ferè habcat manis pugnavit, et multo.s eorum occidit
;
pro quo

Scriptorcs, qnot facta contineat , ab Auctore Sa/i<iuinariu.f dictas e.tt Ex. Cbron. Turon.

veluti coaevo exaratum potest asseri. In Ms. enim (rf) Pontifex Rom. si infidclis, bcercticus aut

Lob. Codice, ex quo editum est , oiiinia quae fcbismaticus fuerit, potest deponi : secùs di-

anniim M. seqiiuntur, prout occurrebant, à di- cendum de Regibus, quorum jus suprcmum et

versis Anonymis descripta esse notât Martenius, monarchicura, omninô est independens.

(b) Ili duo Principes non tune
,

post exortas (e) Turbatâ imo perditâ prorsits pace inter Hen-

inter se lilcs de parte regni, ut à quibusdam ricum Imper, et Balduinum Seniorem Comitem
,
qm.

falsô traditur , convenerunt de Burgundia. Is invaso Hajrnault rebellabat, Lobia in ea parte mali
cniin Ducatus antiqua erat Coronae Fr. appen- posita [est]. Ex Contin de Gestis Abbatum Lob.

dix. apud Acherium Tom. II Spicil. in-foL pag. 745.

{c) Defunoto \Silvestro III] Gregorius [f/]

An. 1068.
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MLXV. Heinricus Rex in iv feria Paschse gladium cinxit Vorniatiae , A
Ebehardo Treverensi Archiepiscopo benedicente.

MLXVI. Hoc anno cometa apparuit. Heinricus Rex Bertam Reginam

duxit , Ottonis Marchionis filiam ; et Ebehardus Treverensis Arcbiepis-

copiis obiit : Ciiono in loco ejiis substitutus , niartyrizatur. Cornes Guillel-

nms , Rex Anglorum vi efïicitur.

MLXVII. Godefridus (a) Lothariensium Dux , Rotnam hostium incnrsus

timentem defendere nititiir.

MLXVIII. Aquœ inundaverunt. Magna et inaudita sterilitas vini et pomi

facta est.

MLXIX. Hiems magna et aspera . . .

MLXX. Godefridus Dux Lotharingiîe , vir mirse audaciae , in Natali

Domini obiit ; et Doniinus S. Tebaldi virtutem per opéra mundo revelavit. B
Obiit Balduinus Cornes , et ad Hanon sepultus est.

(a) Lco Ost. lib. 3 cap. 23, ad an. 1066 nar- [cott. facem) gerens
^
pluiquàm XX diebus vim est

,

rat . Godefridum Lotliar. et Hetruriae Duceiii

,

quœ Duch obitâs \nam paulô pàst inortuus est] prce-

Papâ Cardinalibusque coinitatuin , inedio jaiii nuncia fuit. Quœ verba paulô pàst et siiiiilia tem-

Maio A(iuiiiuin vcni.ssc , ibiquc decein et octo ])oris adverbia apud Leonem Ost. habcnt ina-

dit'bus cuin Nonnannis conflixisse ; ac tandem gnani latitudinem , ac in errorem facile possant

pccnniâ à Nonnannis accej)là , ad propria re- induccre : nam è vivis excessit Godefridus anno

diisse. Deinde idem Auctor addit : Per eos cites tantùm 1070 , ut infrà legitur in Cbronico

Stella qiiain cometem vacant, ingenlem post se faciem. Lob.

EX DIVERSIS CHRONICIS, HIST. GEST. ET INSTRUMENTES. q

ANNO Doni. MXIII. Baidricns Episc. Leod. pro salute ac munimine
Ecclesiarum quge suse siiljjacebant potestati , super allodium suuin quod

Huguardis erat situm , disponebat sedificare eastrum : cujus opns niatiu"è in-

stituons, primo ad tutelara ejusdem castri , optimum praecepit fbssatum

fieri
;
quod adhuc, ut illius villae testantur incolae, persévérât. Huic incœpto

Comes Lovaniensis Lambertus , cognomento Barbatus , vir prophanae men-
tis, et moribus , vehementer Episcopum ofTendit , et ne fieri debeat , directa

legatione contradicit ... Ut vera relatione didicimus , congressione prima

nostrse cessit parti Victoria : deinde Comes (a) Namucensis , turpi motus
fugâ sui nepotis

,
paratis militum suffragiis , se ad aciem quàm velocissimè

contulit ; et facto gravi impetu , redeunte cum suis Lovaniensi Comité, Epis- q
copi fugam militibus nil taie suspicantibus incussit. Perhibetur etiam in illa

congressione
,

prteter vulneratos et captos , trecentos homines vitâ caruisse.

Ex Mgidio Aureœ-vaUis in Baldrico Episc. Leod.

Anno Dom. MXV. Monasterium S. M. Virginis in Argentina surgit primo

k furidatione sua. Ex Fragm. Uvit. Incerti Auctoris apud Urstitium , pacj. 83

,

part. 2. Script. Germ. Bernardus (b) Comes Substantionensis , sedente Petro

in Episcopatu Magalon. donavit Monasterio S. Michaëlis de Clusa, Ecclesiam

S. Crucis quae est prope Melgorium. Ex série Episcoporum Magalon. apud

Labb. Tom. I Mss. pag. 595.

Anno Dom. MXVI. Cœpit , imperii Henriei II anno XIV, Henricus

Senior hujus nominis primus , Comes Lovan. et Bruxell. et Marchio sacri

imperii , filius Lamberti Senioris
,
primi Comitis Lovaniensis. Rexit annis g

XXIII. Ex Magno Chron. Belg. ex Sigeberto in Gestis Ducum Brab. Iste genuit

Lambertum , aliàs Baldricum dictum Cum-barba , et Mechtildem quae nupsit

Eustachio I Comiti Boloniensi , avo Godefridi de Bullone. Ibid. pag. 100

ex Magistro Emundo.

Anno Dom. MXVIII. Arnulphus Comes Gandav. contra Frisones dimi-

cans, victus fugâ salutem meditatus est ; sed prseventus ab illis occisus est ;

(a) Ex Manuco factum est primo Naraucum
; (b) Hic Bernardus III ex Adela fiiium babuit

deinde verô, et boc corrupto nomine ac litterâ Raymundum I, qui ex Béatrice genuit Petrum
r insertâ, Namurcum

; item Namurcium vel Almodis filiae Pontii Com. Tolos. maritum ,

Nainursium, Nemursiuni ac Namurum , Nanmr et Juditham uxorem Roberti II Cora. Arvern.

ad Mosam inter Deonantum et Hoium.

CUJUS
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A cujus niorteni ( a ) Theodericus filins ejus ulcisci aggressus , totam penè

Frisiam igni, ferro, omnique nocendi arte populatur. Ad quem debellan-

dum Godefridiis Dux Lotharingiae , ab [mperatore missus est ; et conserto

pnnelio , vox repente , nescitnr unde , ab omnibus audita est : « Fugite
,

» fngite, capite , capite ». Cunctis ad tectnm instar locustarum fugientibus
,

mnltisqiie adversarioruni Iiinc inde pereniptis , Dux ipse Godefridus ab

hostibus captivatur : pro cujus liberatione venerabilis Episcopus Wolbodo

,

eo quod ibi notus esset et charus , transniissus est . . . praedonibus veniam ab

Iniperatore obtinuit , Duceni sanum reci^pit
;

pacatis omnibus , bellorum

impetus conquievit. Ex Mgidio (b) Aureœ-vallis in Wolbodone Episc. Leod.

cap. G7. In Frisonia Theodorico Com. Gand. filio Arnulpbi Gand. debel-

lante Frisones in vindicta patris sui ab eis occisi , Godefridus Dux Lotb.

B ad eum debellandum ab Iniperatore mittitur , et Frisones Morsatenos qui ei

consenserant. Confecto itaque pr*lio , repente vox , unde nescitur
,

quasi

desuper emissa sonuit : » Fugite , fugite ; » sicque cunctis in fugam versis,

multi à paucis occiduntur : Dux verô capitur , etc. . . . Godefridus , impe-

tratâ Frisonibus ab Iniperatore totius injustitiae impunitate , à captivitate

solvitur , et non multô post moritur : frater verô ejus Gothelo in Ducatu ei

successit. Ex Balduino de Ninove in Ms. Chronico.

Anno Dom. MXIX. Aribertus Abbas S. Jacobi . . . cuni consensu

donini Wifredi Coniitis . . . convocavit Guifredum (c) Archiep. Narbon. qui

Ecclesiam [de Forniigueria] dedicavit II Non. Octob. régnante Rol)erto

Rege. Ea; Charta inter probat. Hist. Occit. col. 172. Tom. II.

Anno Dom. MXXIII. Interpellabat Augerius Abbas S. Pauli [Narbon.]

C ad Raymundum , et Raymundus ad Abbatem . . . Unde factuni est placitum

inter eos , ubi [ Narbonis ] cum fidejussoribus pactis per utramque partem

in manu Berengarii Vicecomitis de D. solidis , ut inde fieret bellum se-

cundùni praedictam ( d ) fidemjussionem et convenientiam ; in tantum ut

missus prîedicti Abbatis , cui injunctum erat ut faceret praedictuni bellum
,

communione suscepta praepararet se ad bellandum ; venerunt qui intererant

eideni placito , scilicet Guifredus Archiepiscopus , et Berengarius Vice-

comes , et Richardus nihilominùs Vicecomes , et Bernardus Abbas ... et

consilium dederunt utrisque ne fieret inde bellum , sed dividerent inter se

alodium. Ex Placito Narbon. inter probat. Hist. Occit. col. 175. Tom. II.

Anno Dom. MXXIV. IV Id. Aug. régnante Rotberto Fr. Rege , cum
consilio et voluntate domni Principis Bernardi de Andusia et Garsindis Co-

D niitissse uxoris , Stephanus Episc. Agathensis dedicavit Ecclesiam de Palatio.

Ex Notitia ibid. col. 176. Henricus II Deo reddidit animam féliciter III Id.

Julii . . . Hic Cunegundam suam legitiniam sponsam et Imperatricem nun-

quam cognovit, sed ut sororem dilexit. x brevi Chron. Leod. apiid Marten.

Tom. III. Anecdcol. Ii07.

Anno Dom. MXXV. Est Carumlocus (e) in Comitatu Sustantionense

,

Diœcesion S. Pétri Magalonense , S. Genesii Mart. titulatum nomine , Mar-

cianico subter consistente villa . . . Juditham Abbatissam eligentibus , domni

scilicet Abbati Warnerio insulae S. Pétri Apost. Psalmodio . . . necnon et

Pétri gratiâ Dei Sedis S. Pétri Apost. Magalon. Episcopo, atque sublimi in

(a) Annales Fland. mentionem faciunt Wig- regnum exagilabat Gallcœ, etc.... Unde Henricus

mani Com. novi Castelli Gand. anno 967 in- Imp. Gnzeloni Duci Loth. regni mandat... se con-

terfecti, atque Theoderici Alostani Com. cujus queri veliementer et irasci de ipsius ignavia , cùm
ex tilio nepos fuit Theodericus hîc laudutus. profectù bellicosa juventus itUnon deesset... ille paret

j> Alost. Comitatum , inquit Jao. Marcliar.lius in imperio. nxtendit Ducis indwttriam , etc. Vide Si-

• Descript. Fland. derivatum quidam exislimanl gebertum ad an. 1018.

• ex Coinitibus Castelli-novi Gand. ab Othone (c) Guifredus, Vaissetio judiie , tune annos

» 1 Caesarc ad Gandavum an. 949 aedificati , et XIV aut XV duntaxat erat natus.

» à splendida Germ. familia, cui deinde à Gan- [d) TJbi condicta erat pugna
,
quam vocabant

•» davo nomen fuit luansitque^ administrati : campum , utra(|ue pars Wadiani dare cogeba-

1 nam illius arcis Othonianœ Praesidibus terra tur^ hoc est fidejussorem ; sive pignus cxbibcre

» Brachantia , quée post Alostana audiit , cum de pugna reipsa peragenda ; sine ne pœna rece-

» quatuor ambactis assignabatur , ut stipendia dere ex obligatione ei posteà liceret.

> atimoniamque praesidiariis militibus illinc pro- (e) In elei:tione Alimburgis, quam Arnaldui

> vidèrent
;

quam auctoritatem in dominatuiu gratiâ Dei Epitcopus Magalon. anno 104i ordinavit

s> verterunt Ca;sarum bcnciicio Alostani Couii- atque benedixit, S. Genesii Monasteriuin dicilur esse

» tes dehinc nuncupati ». situm in Comitatu. Substant. in loco qui antiquo no-

(b] Adslipulantur ea '[ux habet idem ^gidius mine Marcianicui vncalur, rudi vero vocabulo Carus

in Baldrico l-eod. Episc. Ea tempeslale^ in<piit, nuncupatur locu.f
;
quod Judita qiuedam Sanctima-

Deodericus Cornes Fresniœ belUs et sediticinibus nialis fcemina hcereditariojure ledijicavit.

Tome XI. G gg
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omnibus Comiti [ Siistantion. ] Bernardo . . . Facta carta electionis XIT C.al. A
Decenil). Tndict. VIII , anno régnante Roberto Rege XXX. Ex Instrum.

inter probat. Uist. Occii. col. 177. Tom. II.

Anno Dotn. MXXVI. Rex [ Gonradus ] Natale Domini Leodii celebravit
,

et Heinricum filium snum ex Gisla Regem fecit. Haec Gisla et soror ejus

Macthildis, fratresque ejns Rodulfus et Bernhardns , nati erant in Westfalia
,

de loco qui dicitur Verla. Gisla nupsit primùm Ernesto filio Uuppaldi IVlar-

chionis
,

genuitque illi Herimannum Ducem Suevorum. Duce Ernesto

defuncto , accepit eam uxorem Cornes Bruno de Bruneswic
;
peperitque illi

Liudolfum Comitem. Comité Brunone etiam defuncto , duxit eam violenter

Conradus suus cognatus
;
genuitque ex ea hune de quo loquimur Henricum.

Ex Annalista Snx. apud Echardum in Tom. I. Corp. Uist. Walterins Episc.

jEduse Cœnobiolum Colchas desertum
,

per laudationem Hugonis Corn. B
Cabilon, oujus erat beneficium , Abbati Flaviniac. ad restaurandum commit-

tere statuerat. Illo mortuo Helmoinus Augustod. Episc. successor
,
perpétua

subdidit et contulit Cœnobio («) Flaviniac. quod ^duae adnexum est Sedi
,

Monasterium Colchas
,
quod S. Georgio dicaluni est. Actum Augustiduno.

Helmoinus qui jussit et lirmari rogavit. Robertus gratiâ Dei Fr. Rex firmator

exstitit , filiusque ejus Henricus ; Hugo Episc. Autissiod. Lambertus Episc.

Lingon. Gauf'redus Episc. Cabilon. Beraldus Episc. Suession. Gauslinus Episc.

Matiscon. Hugo Episc. Nevern. Landricus Cornes , Otto Cornes nepos

'Autifisiod. Hugonis* Episc. Tetbalbus Comes nepos ipsius Episcopi , Girardus Sine-

murensis , anno Régis Roberto XXX , Guillelmo scribente vice Raginaldi

Cancellarii. Ex Analect. Monum. Cœnobii 'Flavin. apud Labh. Tom. I Mss. p.'ll'I.

Anno Doni, MXXVII. Rex [Conradus] in Resurrectionis die coronam impe- C
rialis honoris à Johanne Apostolorum Vicario gloriosè percepit. Ex Ann. Sax.

Anno Dom. MXXVIII. ïmperator Natale Domini Leodii celebravit;

Pascha verô Aquisgrani festivè feriavit , ubi et filius ejus Heinricus regalis

nominis coronam , Cleri plebisque electione honorilicè percepit... In

Sinodo [ Geizlic. ] homo ingenuus de homicidio Sigefridi Comitis incusatus

,

candenti ferro se excusavit ; qui ex decreto Sinodali post duas noctes pro-

batus, illfPsus apparuit. /èîd. Vernharius Argentin. Episc. I obiit , et Wilhel-

mus succedit. Ex Fragm. Uist apud Urstitium.

Anno MXXX. Gerardus Episc. Ecclesiam B. Marise Camerac. XVIII die

Oct. solemniter dedicavit .... Item Monasterium S. Andteae fundavit. Ex

Chron. Camerac. cap. 49. lib. 3.

Anno MXXXI. Robertus Rex Fr. mortuus est. Habuit uxorem Constan- D
tiam , agnominatam Candidam , filiam Guillelmi (b) Comitis Arelatensis et

Blanchae sororis Gofridi Comitis Andegaviae ; de qua habuit IV filios
,

Hugonem cognominatum Grandem , Henricum , Robertum et Odonem. Ex

Geneal. Regum Fr. à Pharamundo ad Ludovicum XI in Ms. Cad. Reg. 1.523.

S. Bardo , etc. Robertus et Richardus, etc. Ex prima edit. Sigeberti. Monas-

terium S. Thomae Apost. in Argentina à Wilhelmo consecratur ; et S. Pétri

ab eodem inchoatur. Ex Frag. Uist. apud Urstitium pag. 83.

Anno Dom. MXXXII Rodolfus Rex Burg. moriens , diadema suum

Conrado misit. Ex antiquo Cad. Hermanni Contr. apud Urstitium Tom. I Script.

(a) Landricus Cnmes^ supplicante Heldrico Abh. aequalis tradit liane neptera Fulconis Nerrae,

alodum qund vocatur Corbetum, quod olim Wilencu.^ fuisse filiam ffilletmi Prioris Aquitaniœ Ducis Gla-

Pilans-porcum Cœnobio contulerat
,
quodque ipse lar- bro concinit Auctor Fragiaenti Hist. Franc.

gilione ffallerii Epi'c. et Monacitorum dudùm tenue- dum de Roberto Rege ait : Hic in suum ascivit

ratjjam dicto reddidit loco... Actum Autissindoro pu- conju^ium filiam Guillelmi Tolosani Com. cognomento

blicè. S. dnmni Landrici Com. tlodo filius ejus : Lan- Candidam, strenuam sanè puellam et suo nnmine

dricus filius ejus : S. Ric/iardi Militir , etc. Scriptum dignam. Porrô is Anonymus testatur se Helgaldi

manu Willelmi S. Germani Monaclii.^ jussu ÏMndrici Scriptoris coaevi se({ui Historiain, cujus superest

Com. régnante anno l^lll Rege Rotberto, F Kal. Aug. taiitùm Epitoina. Deinde idem Floriac. Mona-

Ibid. pag. 271. chus, auclot erat indigena, nemj)è incola Cel-

(6) Sic ex litteris Adetaidis Com. uxoris Wil- lae Régula; ; florebatque ineunte saeculo XII
,
ut

lelmi quondam Provinciae Ducis
,

pro Monte- ipse docet in fine Clironici bis verbis : Anno ab

majori datis, et qiiibus Guillelmus filius et filia Incarn. Dom. MCFIII... tempore Paschali ciim

Constantia subscripscrunt ,• ex genealogia in essem super fluviumGaronnœ in loco qui dicitur Scyrs.

Epist. Ivonis Carnet, quse sic habet : Blanca Arelat. Vide Tom. II Hist. Occit. pag. 601, ubi toto

Comithsa, Constantia Regina, id est Blancae filia
;

nisu stantis à Willelmo I Com. Arelat, Pagii ar-

ex Clironici vet. Excerpto; ex Alberici Chro- guraenta confutat Waissetius noster, probatque

nico ad an. 1013 ; denique ex Gestis Andegav. Constantiae patrem ex Arsinde priori uxore

Cnnsulum, Constantia videtur Willelmi I Com. fuisse Willelmum III , Sectorem-ferri dictum ,

Arelat. fuisse filia. Attamen Glaber Scriptor Comitem Tolos. Cadurc. et Albiensem.
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A Germ. Riiodolphus Rex Burg. ignavus obiit, et Cnorirado Imp. diadeiiia

suiim transmisit : cujus regniim Odo sororis snae flliiis, Princeps Gallicae

Gunpanise , invasit. Ex novo Cod. ejitsd. Ibid. VIII Idiis Septembrls [obiit

Rodulfus]. Ex veteri Chartario Vienn. Eclipsis solis, etc. Istiusmodi decre-

tum, et c. Ex prima edit. Sigeb.

Anno Dom. MXXXIII. Conradus hyeme Burgnndiam petit. Eclipsis

solis III Cal. Jiil. quasi horâ VI. Conradus occidentalem Franciam contra

Odoneni petit. Ex antiq. Cod. Ilermanni Contr. apud Urstitium. Imperator

Odonis provinciain Gallicam invadens, Cainpaniam tamdiu vastavit , donee

ipse Odo supplex adveniens , satisfaclionem licet fictè promitteret. Ex novo

Cod. ejttsd. ibid. Conradus Augustus [confirmât S. Andreae] Abbatiani , sitam

B in suburbio quod Perona dicitur, ante castrum S. Mariae minciipatum. Ex
Diplom. Conradi. Postquàni Baldricus Abbas Monasterium [S. Nicolai An-

degav.] dereliquit, eremumque furtim petiit, ac postremo ad Majus-mo-

nasterium repatriavit ; apud * Tabennensiuin Monasterium vitam finiit. Post * Tavannet

hune domnus Albertus Abbas Raginaldum Monachum loco ejus restituit
;

qui ante benedictionem ad filium meum Gaufridum fugit , atque regimen